20 800 Diário da República, 2.a série — N.o 140 — 23 de Julho de 2007

Pivot da Universidade Técnica de Lisboa no projecto e-U — Cam-
pus Virtual;

Líder da participação do INIAP no Projecto AGRO 444, da acção
n.o 8.1, desenvolvimento de um sistema de informação para a pros-
pecção e difusão do conhecimento no sector agro-rural.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Colmeias

Aviso (extracto) n.o 13 181/2007

Fernando Paulo Mateus Elias, presidente do conselho executivo,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.o 23 189/2006, do director regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de
14 de Novembro de 2006, procedeu à rescisão do contrato da fun-

cionária Catarina Alexandra Seiça José, assistente administrativa com
contrato administrativo de provimento.

19 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Paulo Mateus Elias.

Agrupamento de Escolas de Pampilhosa

Despacho n.o 15 852/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo de 11 de Junho
de 2007, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

110 Elisa Carla de Abreu Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . 06 Aveiro . . . . . . . . . . . 01
110 Natércia Cristina Ramos Ferreira Santos e Sousa . . . . . Faro . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Aveiro . . . . . . . . . . . 01

11 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hernâni de Jesus Pereira.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas da Benedita

Despacho (extracto) n.o 15 853/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setem-
bro de 2006, foram transferidas, nos termos da alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Ja-
neiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as professoras do quadro de nomeação definitiva abaixo indi-
cadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

230 Nélia Maria Guerra . . . . . . . . . . . . . . . . . Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB2 Frei António Brandão . . . 310130
200 Dália Maria Santos Gouveia . . . . . . . . . Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB2 Frei António Brandão . . . 310130

14 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 15 854/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as educadoras de infância do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

100 Maria Teresa Agostinho Coelho Rosa Luís . . . EB 1/JI de São Cristóvão . . . 644043 EB 1/JI de Ardido . . . . . . . 204213
100 Maria Manuela Nunes de Sousa Pedro . . . . . . . JI de Mendiga . . . . . . . . . . . 620208 JI de Vimeiro . . . . . . . . . . . 637440

14 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 15 855/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do Q.E. Código Para o Q.E. Código

220 Ana Maria Fialho Duarte Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Quinta da
Lomba.

342889 EB 2 Frei António
Brandão.

310130